
Departamento de Salud de Rhode Island, Centro de Seguridad Alimentaria 
health.ri.gov | 401-222-2750

Protección de los alimentos Formulario de 
aprobación de la etiqueta de los alimentos 

Complete todo el formulario y adjunte una copia de la etiqueta 

Información sobre el producto y la empresa 

Nombre del producto: Nombre de la empresa: 

Propietario: Dirección de la empresa: 

Teléfono: 

Correo electrónico: 

Información obligatoria de la etiqueta 

Ingredientes (lista en orden descendente por peso) Utilice 
el reverso para los ingredientes adicionales 

Alérgenos (leche, trigo, huevos, soja, pescado, 
crustáceos, frutos secos, maníes) 

Nombre y dirección física del fabricante 

o distribuidor tal y como aparecerá en la etiqueta.

(correo electrónico opcional)

Nombre: 

Dirección: 

Ciudad: Estado: 

Código postal: 

Contenido neto: peso menos embalaje (tanto el 

sistema estadounidense como el métrico): Sistema 

estadounidense  

Sistema métrico 

Otra información 

Instrucciones de almacenamiento (mantener 

refrigerado, refrigerar después de abrir): 

Dirección de correo electrónico: 

Observaciones (utilice el reverso para 

agregar información adicional): 

Envasado al vacío: Sí No Material 

del envase (plástico, vidrio, cartón): 
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Protección de los alimentos Formulario de 
aprobación de la etiqueta de los alimentos 

Ingredientes adicionales: Continuación de las observaciones: 

No escribir por debajo de esta línea. 

Comentarios del revisor: 

No (consulte los comentarios del revisor Aprobado: Sí 

para obtener más información) 

Fecha: Revisado por:


